
ZÁPIS č. 33 

ze 33. zasedání obecního zastupitelstva obce Úsilné dne 9. 08. 2021 v 18.00 hod. 

v Komunitním centru II,   č.p. 207. 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění. 

 

Přítomni: 

Pavel Kašpárek, Marie Havránková, Jana Beritová, Karel Wróbel, Jiří Smrž, Josef Neubauer, Radek 

Doležal, Radim Lehečka,  

 

 

Omluveni:  Jan Fous, 

 

Hosté:   
 

********************************************* 
 

Program zasedání: 

 

1. Schválení programu zasedání (s doplněnými body): 

Hlasování ANO (8-0-0) 

 

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Hlasování ANO (8-0-0) 

 

3. Zpráva Finančního výboru: ODLOŽENO NA PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ 

  

 

4. Parkování v centru: 

- Osloven Signistav (M. J.) 

- Zvážit zda oslovit odbor dopravy – komplikace!!! 

 

5. Nabídka Z-BOX – Zásilkovna: 

- Tel. budka se nebude rušit – objednána knihovnička, zajistit polepy 

- Nalezeno vhodné místo – na dlažbě za důlním vozíkem 

- Příjem i výdej zásilek, příjem bude dodatečně zprovozněn později 

- Podepsaná smlouva  

- V případě potřeby se dá po roce vypovědět s půlroční výpovědní lhůtou – bez sankce 

- Pokud výpověď dříve – úhrada nákladů (10.000,- Kč) 

 

6. Tůň s mokřadem – Úsilné: 

- Toto je oficiální název 

- Stavba je hotova i s předběžně odsouhlasenou změnou AOPK (vypouštění) 

- Čeká se na odsouhlasení SFŽP 

- Žádost o kolaudaci byla podána  - termín stanoven na 31. 8. 2021 – 10.00 hodin 

- Napouštět můžeme až po kolaudaci 

- Změny či úpravy až po desetileté udržitelnosti 

- Ale např. lavičky by se mohly osadit (a koupat se také může), vysadit duby  

- Přísné podmínky: hrubé břehy, nikoli uhladit lžící…udržitelnost 10 let – pak teprve možné 

úpravy…, odchyt ryb při zásahu do potoka – nebylo třeba 

- Dokončení díla do 30. 9. 2021 

 

 



 

7. Obnova bývalého obchodu v obecní budově: 

- Dotace zamítnuta (žádat znovu) 

- Přesto přednostně sanovat aspoň sklep (za vlastní) - zainvestovat 

- Jaké firmy oslovit? (alespoň tři tipy), Kříž (Havránek – Nav-Bau) – vodorovná izolace nerez 

(navazuje na stávající od téže firmy) 

 

8. Hasiči Dopravní Automobil: 

- Rozhodnutí o poskytnutí dotace – vydáno 20. 07. 2021 

- Problém – nejsou čipy, nejsou auta 

- Trvá pro SDH– jednoduše vyúčtovat dotaci (vypsat, kolik na co bylo použito), jinak hrozí 

změna, nebude to dar, ale příspěvek: žádost, vyvěšení, schválení a podrobné vyúčtování  

- Zaslány dotační možnosti – jak SDH vyhodnotil 

- Účast SDH na pouti (výročí 115 let) – pouze věnec do průvodu, zastavení u pomníku (s 

hudbou) 

- Pochválit „Hasičáky“ – z Hrdějovic (starostka): je jich hodně (skoro 30), všichni mají 

stejnokroj, umí organizovaný nástup 

 

9. Přechod pro chodce v návesním prostoru: 

- Projekt hotov 

- Projektant čeká na vyjádření příslušných institucí 

- Poté bude podána žádost na odbor dopravy (povolení) a na SÚ (územní souhlas – osvětlení) 

- Realizace na základě výběrového řízení 

- Hotovo (i zkolaudováno) musí být do 365 dnů od oznámení o poskytnutí dotace (květen 

2022) 

 

10. Dotace na kulturu – 20 tis. Kč: 

- Buď rozdělit mezi všechny spolky – ale jak 

- Nebo návrh: pořídit obecní trika všech velikostí a zástěry  

- Průzkum trhu  

- Do příště: požadavky spolků, vzorky trik, zástěry pro pečení chleba? 

 

11. Projekt nových kabin pro SK: 

- Pokračuje projektování (po konzultacích s SK) 

- Čeká se na vyjádření dotčených orgánů 

- Poté bude požádáno o stavební povolení 

- Mapují se možnosti dotací do budoucna (MMR?) 

 

12. Obalovna živičných směsí: 

- Realizace na soukromém pozemku Ing. A. na Světlících, investor D. 

- Právě probíhá EIA (hodnocení vlivu na životní prostředí) 

- Obec se nebude vyjadřovat 

- Rozbor odborníka na ÚP – záměr není v rozporu 

- Jednání o pomoci s rozvojem obce – pozitivní 

- Bude smluvně ošetřeno po dobu 10 let (s inflační doložkou) s opcí na pokračování smlouvy 

- Nabídnuta možnost kumulace 

- V roce 2018 byl nabídnut roční příspěvek ve výši 145 tis. Kč (FCC) 

 

13. Vlek za traktor: 

- Již na místě  

- Vyřídit technický průkaz, značky 

- Další požadavky: kára za auto, rozmetadlo soli (posoudit ekonomiku), rameno na sečení 

příkopů 

 

 



14. Kontejnery na bioodpad: 

- Pořídit místo „kompostérů“ 

- Dodavatel MEVA (původní v roce 2015 - 55 tis. vč. DPH 

- Nyní nejsou ani u subdodavatelů, až budou, budou jistě dražší (uvažuje se až 80%) 

- Nabídka Fornal a VPC Písečná (doporučeno od výrobce vleku) – cena 100 tis. vč. DPH… 

 

15. Komunitní centrum II– ALTÁN POD KAŠTANY - NÁJEMNÉ: 

- Závěrečná zpráva odsouhlasena – 5 mil. již vyplaceno – použito na umoření větší části úvěru 

- Dovybavit – především ručníky na WC   

- Zadarmo – nebo Bezplatně??? (někdo musí zaplatit) 

- Stanovit ceník – vč. základního vybavení, další vybavení (chlazení, sety, stany -  nůžkové, 

větší, velký) – zpoplatnit zvlášť? 

- Jak funguje správce?   

- Připravit program dle poskytovatele dotace   

- Stavba pece – zahájení 23. 8. 2021 

- Sobota 21. 8. – Volarské slavnosti chleba – jsme zváni (Valas pecař tam jede) – zjistit zájem  

- Další pečení – Velešín (28. září) – větší delegace 
  

16. Kulturní komise: 

- Angažovat se a spolupracovat na realizaci programu Altánu pod Kaštany 

- Doladit a zajistit pouť (pozvánky, plakáty, program, divadlo pro děti) 

 

17. POUŤ 2021: 

- Použít program jako plánování loni… 

- Mše v 9.00 – domluveno 

- Kapela na snídani – jednáno se Swing Avalon trio (J. Šafr)  

- Průvod – 12.00 – 13.00 (SDH – věnec) 

- Balonkový mág – slíbil účast, malování na obličej - ano 

- Odpoledne Pod Kaštany 13.00 – 16.00 (hraje Čtyřlístek, vystoupí Palouček, Lučina, 

Kleopatra) 

- 16.00 – 19.00 kapela (Fiesta – dají vědět), Bez not (skvělé) – ale 20.000,- 

- Občerstvení – Hospoda u Zdeničky + guláš  

- Pivo (slunečníky, sety, chlazení, pivo do komise, kelímky…) – nabízí Samson!!! 

- Skákací hrad – bude z Hluboké 

- Malý řetízkáč- slíbeno, přijede domluvit cenu 

- Cukrovinky – Musilovi a Ranglovi, cukrová vata  

- Je třeba vybrat a domluvit pohádku!!! 

 

18. Pokus o kulturní kalendář 2021: 

- Sportovci – memoriál (nebude) 

- Nohejbal – Kaštaniáda – 21. 8. 2021   

- Altán Pod Kaštany: svatby – již proběhlo 

- (So. 4. 9. 2021 – Dalskabáty – Čakov) 

- Pá. 24. 9. 2021 – Dalskabáty (před poutí) 

- So. 25. 9. 2021 – Pouť 2021- program jako připraven loni  

- So. 2. 10. 2021 – Vítání občánků 

- Vánoční zpívání 

- Vánoční jarmark 

- Narození Ježíška 

- Novoroční výlet… 

- Vepřové hody – termín (první sobota v únoru) 

- Dny vína -sobota – polovina května (nabídka účasti rakouského vinaře) 

- Májka, pálení čarodějnic 

- DDR – termín 

- Jihočeský jazzový festival – nabídka uspořádat jeden koncert ve Voselnu 



 

19. Různé:       

- POZEMEK U Normy (pí. H.) - koupit 

- Svoz papíru – placený? Návrh SDH – v pátek po dobu tréningu 

- Revize, oprava a prevence – plastová okna na všech obecních budovách 

- Obalovna – doba trvání, příspěvek na rozvoj obce 

- Zvážit opravu, či realizaci nového zastřešení sezení Pod Kaštany 
 

 

 

Usnesení č.: 
není 

  
   

V Úsilném dne 10. 8.2021 

 

Ověřovatelé zápisu: Josef Neubauer, Radim Lehečka …………………………………………. 

 

 

 

 

Zapsal a za obec Úsilné potvrdil Ing. Pavel Kašpárek – starosta  ……………………….. 

 

 

 

 

 

 


